
ESPINOZA MORA JESUS MANUEL
6.15 kW 10 de Junio de 2025

1F 538150902193

1,559 kWh prom. $ 3,958

10 1,995 kWh $122

96.92 % BIMESTRE $ 3,836

$23,747.00 MXN $730.00 MXN $23,017.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2 25.4 %

Incentivo Fiscal

$ 31,623.30



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250025

ESPINOZA MORA JESUS MANUEL  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

6150 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 5 kW

Subtotal $ 105,411.00

IVA $ 16,865.76

TOTAL (MXN) $ 122,276.76

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 23,747.00 $ 730.00 $ 31,623.30 $ 23,017.00 $ 54,640.30 $ -67,636.46

2 $ 24,459.41 $ 751.90 $ 0.00 $ 23,707.51 $ 23,707.51 $ -43,928.95

3 $ 25,193.19 $ 774.46 $ 0.00 $ 24,418.74 $ 24,418.74 $ -19,510.21

4 $ 25,948.99 $ 797.69 $ 0.00 $ 25,151.30 $ 25,151.30 $ 5,641.08

5 $ 26,727.46 $ 821.62 $ 0.00 $ 25,905.84 $ 25,905.84 $ 31,546.92

6 $ 27,529.28 $ 846.27 $ 0.00 $ 26,683.01 $ 26,683.01 $ 58,229.93

7 $ 28,355.16 $ 871.66 $ 0.00 $ 27,483.50 $ 27,483.50 $ 85,713.43

8 $ 29,205.81 $ 897.81 $ 0.00 $ 28,308.01 $ 28,308.01 $ 114,021.44

9 $ 30,081.99 $ 924.74 $ 0.00 $ 29,157.25 $ 29,157.25 $ 143,178.69

10 $ 30,984.45 $ 952.48 $ 0.00 $ 30,031.96 $ 30,031.96 $ 173,210.65

11 $ 31,913.98 $ 981.06 $ 0.00 $ 30,932.92 $ 30,932.92 $ 204,143.57

12 $ 32,871.40 $ 1,010.49 $ 0.00 $ 31,860.91 $ 31,860.91 $ 236,004.48

13 $ 33,857.54 $ 1,040.81 $ 0.00 $ 32,816.74 $ 32,816.74 $ 268,821.22

14 $ 34,873.27 $ 1,072.03 $ 0.00 $ 33,801.24 $ 33,801.24 $ 302,622.46

15 $ 35,919.47 $ 1,104.19 $ 0.00 $ 34,815.28 $ 34,815.28 $ 337,437.74

16 $ 36,997.05 $ 1,137.32 $ 0.00 $ 35,859.74 $ 35,859.74 $ 373,297.48

17 $ 38,106.96 $ 1,171.44 $ 0.00 $ 36,935.53 $ 36,935.53 $ 410,233.01

18 $ 39,250.17 $ 1,206.58 $ 0.00 $ 38,043.59 $ 38,043.59 $ 448,276.60

19 $ 40,427.68 $ 1,242.78 $ 0.00 $ 39,184.90 $ 39,184.90 $ 487,461.50

20 $ 41,640.51 $ 1,280.06 $ 0.00 $ 40,360.45 $ 40,360.45 $ 527,821.95

21 $ 42,889.72 $ 1,318.46 $ 0.00 $ 41,571.26 $ 41,571.26 $ 569,393.21

22 $ 44,176.42 $ 1,358.02 $ 0.00 $ 42,818.40 $ 42,818.40 $ 612,211.61

23 $ 45,501.71 $ 1,398.76 $ 0.00 $ 44,102.95 $ 44,102.95 $ 656,314.56

24 $ 46,866.76 $ 1,440.72 $ 0.00 $ 45,426.04 $ 45,426.04 $ 701,740.60

25 $ 48,272.76 $ 1,483.94 $ 0.00 $ 46,788.82 $ 46,788.82 $ 748,529.43

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,609.5 1,937.2 2,101.7 1,909.9 1,706.0 1,615.4

Consumo actual 1,943.0 1,735.0 1,556.0 1,519.0 1,477.0 1,126.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


